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ساعت لاکچری یحیی و دایناسور در مراسم عروسی!

 

  2.8     M   views 

ساعت 800 میلیونی یحیی

حواشی شهرآورد هنوز ادامه دارد. یکی از آن   ها 
مربوط به ساعت رولکس یحیی گل   محمدی است. او که 
عموما از ساعت   های هوشمند استفاده می   کند، برای 
این دیدار از ساعت گران   قیمت رولکس استفاده 
کرد. به گزارش خبرآنلاین با جست وجویی که انجام 
شده، ارزش این ساعت در سایت   های جهانی 15 هزار 
و 900 دلار اعلام شده که با حساب دلار 51 هزار 
تومان، قیمتش ۸10 میلیون تومان بــرآورد شده 
است. کاربری در این زمینه واکنشی طنز داشت و 
نوشت: »واقعاً وقتشه به فکر درس باشم، آخه داره 

به فوتبالم لطمه می   زنه«. 

 

  3.1     M   views 

دایناسور در مراسم عروسی!

ویدئویی از فــردی که با پوشیدن لباسی شبیه 
دایناسور در یک مراسم عروسی، حاضران را سرگرم 
کرده، بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. 
این دایناسور به سراغ داماد می رود و برای او دست 
می زند اما تلاش می کند تا حضار را هم با قیافه 
ترسناکش بترساند. چندین نفر از دوستان داماد 
هم از پشت سر به این دایناسور با دست و پا ضربه 
می زنند تا او را عصبی کنند. کاربری درباره این ویدئو 
نوشت: »عروسی هامون داره به جاهای خطرناکی 
می ره!« کاربر دیگری هم نوشت: »آخه دایناسور رو 
چه به دلقک بازی در مراسم عروسی؟ حداقل حیوونی 
رو انتخاب می کردین که کمی رومانتیک تر باشه تا 

بچه ها نترسن«.

 

  3.4     M   views 

جایزه 100 میلیونی برای سگ گمشده

باورش سخت است اما یک آگهی برای سگی گمشده 
با مژدگانی 100 میلیونی در شبکه   های اجتماعی 
سروصدا کرده است. خیلی   ها به   شوخی گفتند کار و 
زندگی   شان را برای پیدا کردن این سگ رها می   کنند 

تا بتوانند این مژدگانی عجیب را دریافت کنند.   

 

  3.9     M   views 

جوش رونالدو رو هم بزنیم؟

ــادی از النصر گرفت، اما  هرچند رونالدو پول زی
به   خاطر حواشی زیاد مورد انتقاد قرار گرفته و تیمش 
هم نتایج ضعیفی کسب کرده است و حالا در این 
اوضاع، خبری تازه فضای مجازی را ترکانده؛ ماجرا از 
این قرار است که رابطه جورجینا و رونالدو چندان 
مناسب به   نظر نمی   رسد. گویا رونالدو از فعالیت   های 
جورجینا به   عنوان مدل و اینفلوئنسر خسته شده 
و رفتار همسرش را دور از واقعیت توصیف کرده 
است. کاربری در واکنش به این خبر نوشت: »آخه 
هرخبری که تو دنیا وایــرال می شه، لازمه ما خیلی 
بهش بپردازیم؟ الان تو این شرایط لازمه ما نگران 

رونالدو هم باشیم«؟

 

  2.4     M   views 

واقعاً اژدها داریم؟

»شبگرد گـــوش دار بــزرگ« یکی از جذاب ترین 
پرنده هاست که در نگاه اول ظاهرش یادآور اژد های 
پویانمایی »چگونه اژد های خود را تربیت کنیم« است. 
شبگرد گوش دار بزرگ برخلاف اسم طولانی و عجیبش 
پرنده ای کوچک است که نسبت به جثه اش دهان 
بزرگی دارد. دقت در ظاهر این پرنده عجیب جزئیاتی 
از پرنده های گوناگون از جغد گرفته تا شاهین و حتی 
موجودی خیالی  چون اژد ها را در ذهن تداعی می کند.

 

  3.1     M   views 

عکسی نگران کننده از استان گلستان

خشکسالی امسال ترکمن صحرا و منطقه خالدنبی خیلی 
وحشتناک و باورنکردنی است. عکس سمت چپ مربوط 
به اوایــل اردیبهشت سال گذشته و تصویر سمت 
راست مربوط به چند روز قبل دقیقا از همان نقطه است 
که با در کنار هم قرار گرفتن   شان حسابی توجه کاربران 

شبکه   های اجتماعی را به   خود جلب کردند. 

 

  3.4     M   views 

منفورترین آدم یوتیوب

اما انتشار کلیپی از یک یوتیوبر معروف آمریکایی 
که به فردی گرسنه و بی   خانمان با رفتارش توهین 
می   کند، باعث ناراحتی کاربران شد. این فرد که 
احتمالاً معتقد است بدنامی بهتر از گمنامی است به 
منظور جذب مخاطب بیشتر و دیده شدن ویدئویش، 
برای یک بی   خانمان غذا می   خرد اما درحالی   که آن فرد 
فقیر منتظر است غذا را بگیرد جلوی چشمان متعجب 

او، غذا را به شکل بدی می   بلعد و می   رود.

تاگا وارد می شود    
نخستین سری از پیکاپ تاگا که پیش از این وارد گمرک جنوب 
کشور شده بود، پس از طی مراحل قانونی وارد انبار مرکزی 
شرکت در تهران شد. پیکاپ تاگا در واقع محصول مشارکت 
شرکت ایسوزو و شرکت چینی چینگ لینگ موتورز است که 
محصولات خود را در برخی بازارها از جمله چین و ایران عرضه 
می کند. در ابتدا بنا بود این پیکاپ با 2 موتور دیزلی و بنزینی 
وارد بــازار شود ولی در ادامــه شرکت پــادران موتور تصمیم 

گرفت فعلا نوع بنزینی را وارد ایران کند.
نمونه بنزینی تاگا به یک موتور 1.8  لیتری توربو GDi با 

ــب بخار و گشتاور  ــوان227 اس ت
310 نــیــوتــن مــجــهــز اســـت که 
از طــریــق یـــک جــعــبــه دنــــده ۶ 
سرعته دستی قـــدرت مــوتــور را 
به چرخ ها منتقل می کند. البته 
ــا در  ــاگ پــیــکــاپ کــیــنــگ لــیــنــگ ت
بازارهای جهانی یک نسخه مجهز 
به گیربکس هشت سرعته اتومات 
هم دارد که ممکن است پــادران 

موتور در آینده این پیکاپ را با گیربکس اتومات هم به بازار 
عرضه کند.

پیکاپی با امکانات رفاهی جالب    
در بحث امکانات رفاهی و ایمنی، تاگا به دو کیسه هوا، تریم 
داخلی چرم مصنوعی، استارت دکمه ای، نمایشگر لمسی 
با پنل کنترل روی کنسول، دوربین 3۶0 درجه، صندلی 
برقی راننده و سرنشین جلو، کروز کنترل، زیر آرنجی و شارژر 
USB ردیف عقب، سامانه کنترل پایداری الکتریکی، تهویه 
اتوماتیک، جلو آمپر دیجیتال، دوربین ثبت وقایع، آینه های 
تاشوی برقی با گرمکن، رینگ آلومینیومی، تنظیم الکتریکی 

وضعیت انتقال قدرت به چرخ ها و رادار خطی مجهز است.

رخ خشن اما شیک تاگا    
پیکاپ کینگ لینگ تاگا H پادرا 
در نمای جلو چــهــره ای خشن را 
به نمایش می گذارد. چراغ های 
توسط  که  هستند  باریک  اصلی 
ــوای به هم متصل  یک ورودی ه
ــد. در قــســمــت مــیــانــی،  ــده انـ شـ
جلوپنجره بزرگی را شاهد هستیم 
که از دو طــرف با مه شکن هایی 
بزرگ احاطه شده است. در نمای 

عقب هم چهره جذاب و به نسبت ساده ای را برای این خودرو 
شاهد هستیم که در کنار دستگیره در حوض بار، دوربین 
دید عقب این خودرو جانمایی شده است. بر اساس گزارش 
»عصر ایران« هنوز قیمت قطعی برای این پیکاپ اعلام نشده، 
اما پیش بینی می شود این محصول در رنج قیمتی 2 تا 2.5 

میلیارد تومان روانه بازار شود.

پیکاپ ها در ایران    
پیکاپ های تک و دوکابین به دلیل کاربری های مختلف 
به تازگی توجه بیشتری را به خود جلب کرده اند. فضای 
عنوان  بــه  چندمنظوره  استفاده  قابلیت  بـــزرگ،  کابین 
ــرودی از  ــودروی حمل بار و نفر و همچنین توانمندی آف خ
مزایای پیکاپ هاست. خودروهای پیکاپ در بازار جهانی 
به خصوص آمریکای شمالی بسیار پرطرفدار است و جزو 
پروفروش ترین محصولات بازار کشورهای کانادا و آمریکا 
محسوب می شود. در اوایل دهه 90 شمسی بازار کشور در 

حوزه پیکاپ ها بسیار محدود بود و به جز چند گزینه، حق 
انتخابی برای متقاضیان وجود نداشت اما در سال های اخیر 
تولیدکنندگان خودرو متوجه این خلأ شدند و برای تامین 
خواسته های مشتریان بالقوه پیکاپ ها دست به کار شدند. 
یکی از در دسترس ترین و اصلی ترین گزینه های همکاری 
برای تولید یا مونتاژ پیکاپ در ایــران، خودروسازان چینی 

بودند. 

چینی ها با کاپرا از راه رسیدند    
شروع مونتاژ پیکاپ چینی در ایران با وانت کاپرا مونتاژ توسط 
گروه بهمن آغاز شد و در عین حال 
ــاره کیفیت و  کــه انتقاداتی دربـ
توانمندی این پیکاپ به آن وارد 
بود، اما نمایش موفقیت آمیز کاپرا، 
زمینه ساز ورود دیگر محصولات 
چینی در دسته پیکاپ به ایران 
شد. کاپرا در نسخه های تک و دو 
دیفرانسیل توانست شروع کننده 
مناسبی برای پیکاپ های چینی 
باشد و پس از آن هم فوتون تونلند تولیدی شرکت ایران 
خودرو دیزل   به بازار معرفی شد. فوتون تونلند با چهره  کاملا 
عضلانی تر و توان فنی بالاتر را می توان یک نقطه عطف در 
بــازار پیکاپ های دو دیفرانسیل چینی مونتاژی دانست. 
در کنار این خودروهای پیکاپ مونتاژی، بازار خودروهای 
پیکاپ وارداتــی هم از مدت ها قبل به طور تقریبا کامل در 
اختیار پیکاپ مشهور و پرطرفدار ژاپنی تویوتا هایلوکس بود 
و در کنار آن یک محصول ژاپنی با نام پیکاپ نیسان )نیسان 
فرانتیر( تولید مشترک پارس خــودرو و شرکت نیسان به 
عنوان یک محصول شناخته شده جهانی بخشی از بازار 
متقاضیان پیکاپ را تامین می کرد. تویوتا هایلوکس پیکاپی 
شیک، پرتوان و محبوب بود که حتی نمونه های قدیمی آن، 

هنوز ابهت و جذابیت دارد.
ــازه زمانی طولانی،  ــودرو«در یک ب ــزارش »بانک خـ به گ
بازار خودروهای پیکاپ به خواب 
زمستانی فرو رفت و متقاضیان 
ــعـــداد مـــحـــدودی از  ــا تـ تــنــهــا بـ
مدل های پیکاپ که از انگشتان 
یک دست بیشتر نمی شد، روزگار 
مــی گــذرانــدنــد. بعد از مدت ها 
عرضه نشدن خودروهای جدید، 
گروه صنعتی ارس خودرو دیزل 
یا آمیکو به عنوان یک تولیدکننده 
خودروهای تجاری سنگین، با یک سورپرایز تجاری سبک 
اما در ابعاد بزرگ، خواب بازار پیکاپ های مونتاژی و البته 
چینی را پراند. در بازاری خالی از محصول، پیکاپ جدید 
و جذاب آمیکو آسنا به عنوان یک محصول فول سایز و دو 
دیفرانسیل توجه علاقه مندان پیکاپ ها را به خود جلب کرد. 
در ادامه دسته پیکاپ ها تبدیل به یکی از بخش های جذاب 

برای خودروسازان ایرانی شد.

پیکاپ های خیلی کلاسیک    
در گــذر تاریخ خــودروهــای پیکاپ تک دیفرانسیل، وانت 
نیسان زامیاد مشهور به نیسان آبی، پیکان وانت و پراید وانت 
از محصولاتی بودند که تنها با مصارف نیمه سنگین و سبک 
تجاری به عنوان گزینه های قابل انتخاب حضور داشتند اما 
به دلیل مشخصات فنی و تک محور بودن هیچ گاه نتوانستند 
جایگاه واقعی یک پیکاپ با قابلیت آفرودی و کاربری چند 

منظوره را پیدا کنند.

نخستین سری از پیکاپ تاگا وارد کشور شد؛ ضمن بررسی قابلیت های این خودرو، مروری بر 
پیکاپ های خاطره انگیز داریم

پیکاپ تاگا، خشن اما جذاب

تصور اولیه ما از وانت ها خودروهایی است که صرفاً برای حمل بار است، اما پیکاپ ها این تصور را تغییر دادند؛ خودروهایی 
گران، لوکس، با امکانات خوب و طراحی زیبا که بعد از محبوبیت در دنیا، در ایران هم جایگاهی کسب کردند و با داشتن 
یکی از آن ها، همزمان می شد کارهای مختلفی انجام داد؛ هم چندین سرنشین را به گوشه و کنار کشور برد، هم اسباب 
زیادی را پشتش بار زد و هم از امکانات یک ماشین خوب بهره مند شد. شاید تویوتا هایلوکس را بتوان با اغماض یکی از 
خاطره انگیزترین پیکاپ هایی بدانیم که وارد ایران شد. حالا با ورود پیکاپ تاگا به کشور، دنیای این خودروها، وارد مرحله 

تازه ای شده است. به بهانه ورود اولین سری از این خودرو، نگاهی گذرا به دنیای پیکاپ ها خواهیم داشت.

عجیب ترین تصاویر 
سطح مریخ

ــرال شــده از مریخ به نــام »درگــاه  تصویر عجیب و وای
بیگانه« که مریخ نورد »کنجکاوی« حین سفر در منطقه 
کوه شارپ مریخ ارســال کرده بود، حسابی سروصدا 
کرد. جایی که انگار یک سازه مهندسی شده و دقیق 
است. البته این تصویر صرفاً شکاف ناشی از فرسایش 
طبیعی است، اما در پی آن تصویر، هر دو مریخ نورد ناسا 
)کنجکاوی و پشتکار( تصاویر جالب و غیرمنتظره دیگری 
را هم را ارسال کرده اند. قطعا هیچ کدام از این تصاویر 
به معنی وجود تمدن های بیگانه روی مریخ نیست، اما 
تماشای آن ها شاید بعضی از ما را در خیال پردازی های 

لذت بخشی فرو ببرد.

1( صخره متعادل و سر مار    

این تصویر که 12 ژوئن سال گذشته توسط مریخ نورد 
پشتکار با دوربین گرفته شد، در سمت چپ خودش 
صخره ای را نشان می دهد که در ظاهر به شکل ناپایداری 
روی صخره دیگری متعادل شده است. در وسط تصویر 
هم صخره ای به شکل سر یک مار دیده می شود. هم 
صخره و هم سر مار احتمالًا در نتیجه فرسایش باد به 

وجود آمده اند.

2( آشغال فضایی     

18 فوریه 2021 وقتی پشتکار روی مریخ نشست، این 
فرود با کمک یک سپر حرارتی و یک جت موشکی انجام 
شد. این مریخ نورد در مسیر خود در سراسر دهانه  جیزرو 
چند تکه آشغال فضایی پیدا کرد، از جمله در روز 13 ژوئن 
2022 این تکه پتوی حرارتی یافت شد. این پتو 2 کیلومتر 
با ناحیه  مخصوص فرود فاصله دارد. ناسا عقیده دارد که آن 
را باد با خود به آن جا برده است. هرچند ناسا تلاش می کند 
برای هرچیزی یک توجیه علمی داشته باشد، اما وجود 
یک زباله که به نظر می رسد منشأ زمینی داشته باشد روی 

مریخ خیلی غیرمنتظره است.

3( گل مریخی    

در تاریخ 24 فوریه  2022، مریخ نورد پشتکارِ ناسا از این 
سنگ گل مانند عکس گرفت. این سنگ هم به احتمال 
زیاد حاصل تجمع و سفت شدن مواد معدنی موجود در 
آبی است که در زمانی بسیار دور روی این سطح جریان 
داشته، اما قبول کنید شباهت عجیبی به مرجان های 

دریایی دارد.
در تهیه این مطلب از »فرادید« کمک گرفتیم.

# هشتگ

چرا کسی جرئت استفاده از دفترچه ماری کوری را ندارد؟ 
تصویری از دفترچه یادداشت مــاری کــوری در 
فضای مجازی خبرساز شد؛ دفترچه ای که هنوز 
کسی جرئت استفاده از آن را ندارد، اما راز پشت این 
دفترچه چیست؟ با شنیدن نام »ماری کوری« به یاد 
آزمایش های پیچیده و خطرناک شیمی می افتیم، 
آزمایش هایی که ماری با وجود تمام مشکلات 
ــی داد و به دل خطر می رفت تا  ــه م آن هــا را ادام
پاسخ سوالاتش را بالاخره به دست بیاورد. یکی 
از وسایل شخصی جا مانده از این زن معروف، 

دفترچه یادداشت اوست که پس از گذشت این همه 
سال از فوتش، هنوز کسی جرئت دست زدن به 
آن را نــدارد؛ به این دلیل که این دفترچه ممکن 
است حاوی مواد رادیواکتیو باشد و تماس با آن، 
برای هر فردی یک خطر محسوب می شود. ماریا 
اسکلودوسکا کوری )ماری کوری(، فیزیک دان 
و شیمی دان لهستانی بود که در 7 نوامبر سال 
18۶7 در ورشــو، پایتخت لهستان به دنیا آمد.  
ــوری، دانشمند شیمی و فیزیک اهل  ــاری ک م

لهستان و فرانسه به دلیل کشف و تحقیقات روی 
عناصر رادیوم و پلوتونیوم شهرت دارد. ماری کوری 
اولین زنی بود که جایزه نوبل را برای دو بار کسب 
کرد، یک بار در سال 1903 برای  فیزیک و یک بار 

در سال 1911 برای شیمی. 

تویوتا هایلوکس

نمایی از داخل تاگا


